
  AREA 
   SERVIZI  
  ALLA DIDATTICA 
 

              Dottorato 

 

Prot. n. 105662 

Decreto n.669 

Anno 2019 

 

IL RETTORE 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo emanato con D.R. n. 

501 (prot. n. 76303) del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670 (47910) del 4 luglio 

2013 e in particolare l’art. 16 inerente la composizione delle Commissioni giudicatrici per 

l’ammissione; 

- vista la proposta del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze, afferente 

all’Area Biomedica, contenente l’indicazione dei componenti della Commissione giudicatrice per 

l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato Toscano di Neuroscienze – 

Ciclo XXXV – afferente all’Area Biomedica, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Nicoletta Berardi   Ordinario – M-PSI/02 – Università di Firenze 

Prof. Simone Rossi    Associato – BIO/09 – Università di Siena 

Prof. Giovanni Cioni    Ordinario – MED/39 – Università di Pisa 

Prof.ssa Maria Teresa Dotti   Ordinario – MED/26 – Università di Siena 

Prof.ssa Maria Concetta Morrone  Ordinario – BIO/09 – Università di Pisa 



Prof.ssa Felicita Pedata    Ordinario – BIO/14 – Università di Firenze 

Prof. Luca Massacesi     Ordinario – MED/26 - Università di Firenze 

Prof. Sandro Sorbi    Ordinario – MED/26 - Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Anna Maria Pugliese   Associato – BIO/14 - Università di Firenze 

Prof. Alessandro Rossi    Ordinario – MED/26 – Università di Siena 

Prof. Nicola De Stefano    Ordinario – MED/26 – Università di Siena 

Prof.ssa Paola Binda     Associato – BIO/09 – Università di Pisa 

Prof. Filippo Muratori    Associato – MED/39 – Università di Pisa 

Prof.ssa Maria Pia Amato   Ordinario – MED/26 - Università di Firenze 

Firenze, 10 giugno 2019 

 
 La Dirigente dell’Area 
  F.to  Dott.ssa Maria Orfeo 
                            IL RETTORE  

               F.to Prof. Luigi Dei 

          
 


